Como forma de dar eficácia ao inciso IV do art. 6º, do Decreto Municipal nº 3.497/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações anteriores do 

mesmo objeto que o Município executou, sendo que o valor ficou em torno de R$ 1.216.742,22 (um milhão 

e duzentos e dezesseis mil e setecentos e quarenta e dois reais e vinte e dois centavos).  

4  – PREVISÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO: 

Após a validade dos(as) Contratos / Atas de Registro de Preços em vigência, com vencimento em 

18/11/2025. 

5  – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO:

[...]

Como forma de dar eficácia ao inciso VII do art. 3º, do Decreto Municipal nº 3.498/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações anteriores do 

mesmo objeto que o Município executou, sendo que o valor ficou em torno de R$ 1.216.742,22 (um milhão 

e duzentos e dezesseis mil e setecentos e quarenta e dois reais e vinte e dois centavos).  

A pesquisa de preços definitiva embasada no Decreto Municipal nº 3.498/2024 será feita para 

conclusão do Termo de Referência onde se trata de procedimento indispensável à verificação de valores 

para precificar o valor referencial máximo aceitável.